
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CARRANZA HORACIO AUGUSTO - RECTIFICAR RHCD-2024-461 - SEGUNDO
NOMBRE-EX-2024-00476248- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2024-00476248- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
resolución RHCD-2024-461-E-UNCDEC#FD, mediante la cual se eleva al H. Consejo Superior
de la Universidad Nacional de Córdoba la propuesta de renovación de la designación del señor
Profesor Horacio A. CARRANZA, Legajo N°28.311, DNI 18.430.419, en el cargo regular de
Profesor Adjunto, con dedicación simple, en la asignatura Derecho Penal I de la carrera de
Abogacía de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba; 

Y CONSIDERANDO: 

Que en orden 22 de autos se solicita la rectificación de dicho decisorio, por cuanto se ha
deslizado un error material al consignar el segundo nombre del Profesor Horacio A. Carranza;

Que corresponde subsanar el error material deslizado y proceder a la rectificación de la
resolución de que se trata, disponiendo que: donde dice: “…Profesor Horacio Gustavo
CARRANZA…”, debe decir: “…Profesor Horacio Augusto CARRANZA…”;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Rectificar la resolución RHCD-2024-461-E-UNCDEC#FD, en relación al segundo
nombre del Profesor Horacio CARRANZA, Legajo N°28.311, DNI 18.430.419, allí consignado
por error, disponiendo que: donde dice: “…Profesor Horacio Gustavo CARRANZA…”, debe
decir: “…Profesor Horacio Augusto CARRANZA…”, ratificando los restantes términos de
dicho decisorio.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la



Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-625-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Martes 10 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-10T16:15:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T18:06:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T18:06:29-0300
	GDE UNC




